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 Raahen kaupungin vammaisneuvoston Vampol-työryhmä on käsitellyt 
kiireellisenä 17.4. kokouksessaan Pohteen tarpeenmukaisten sosiaali- ja 
terveyskeskusten luonnosta. 

 Linkki Pohteen tarpeenmukaisten sosiaali- ja terveyskeskusten 
luonnokseen:    

 https://pohde.fi/wp-content/uploads/2023/04/Tarpeenmukaisten-sote-
keskusten-lausuntoluonnos_final_18.4_laaja-versio-jakeluun.pdf 

 Raahen vammaisneuvoston puolesta ja VAMPOL työryhmän 
valtuuttamana vammaisneuvoston puheenjohtaja Riitta Majava on 
antanut seuraavan lausunnon asiasta Pohteelle: 

 Raahen kaupungin vammaisneuvoston lausunto Pohjois-Pohjanmaan 
hyvinvointialue Pohteen suunnitelmaluonnoksesta 17.3.2023. 

 Mikä on näkemyksenne yksiköihin, joiden palveluvalikoimaa ja 
tuottamistapaa esitetään lausuntomateriaalissa arvioitavaksi? 

 Vihannin terveysaseman säilyttäminen on tärkeää. Vihannin 
kaupunginosassa asuu paljon iäkkäitä henkilöitä sekä kirkonkylällä että 
sivukylillä. Kulkeminen Raahen terveyskeskukseen olisi hankalaa ja kallista. 
Julkinen liikenne kulkee alueella pääasiassa koululaisten aikataulujen 
mukaisesti. Bussipysäkkejä ei juuri ole terveyskeskusten välittömässä 
läheisyydessä. Tästä johtuen julkinen liikenne ei ole todellinen vaihtoehto 
omalle autolle tai taksille. 

 Vihannin terveysaseman, apteekin, Attendo Juhannusruusun sekä 
kotihoidon yhteistyö on sujuvaa, joustavaa ja tieto kulkee esteittä 
ikäihmisten asioiden hoidossa. Terveysaseman lakkauttaminen vaikeuttaisi 
huomattavasti tätä yhteistyötä.  

 Raahessa on alueen korkein mielenterveysindeksi, joka on selvästi maan 
keskitasoa korkeampi. Raahen psykiatrisen vuodeosaston lakkauttaminen 
on ristiriidassa tämän tiedon kanssa. On yleisessä tiedossa, että mm. 
Oulun psykiatriset osastot toimivat jo nyt ylikuormitettuina, joten pääsy 
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hoidon piiriin tulee olemaan entistä vaikeampaa Raahen osaston 
lakkauttamisen myötä.   

 Miten sosiaali- ja terveyskeskuksen tulisi paikallisesti toimia, jotta se 
vastaa asukkaiden palvelutarvetta? 

 Sosiaali- ja terveyskeskuksissa tulisi olla riittävästi henkilökuntaa, jotta 
asukkaiden palvelutarpeisiin voidaan vastata. Mm. yli 65-vuotiaiden 
ikäihmisten palveluohjauksessa tulisi olla riittävästi henkilöstöresursseja, 
jotta ikäihmisten palvelutarpeen arviot voidaan tehdä riittävän ajoissa ja 
ikäihmiset saavat tarvittavat palvelut kotiinsa silloin, kun niille on tarve. 
Tämä tukee kotona asumista ja ennaltaehkäisee ennenaikaista 
yhteiskunnalle kalliiseen laitosasumiseen päätymistä. 

 Kalajoella (26,6 %), Raahessa (26,6 %) sekä Pyhäjoella (29,3 %) on alueen 
keskiarvoa korkeampi 65 vuotta täyttäneiden osuus. Tämä näkyy 
ikäihmisten palvelutarpeenarvioinnin määrässä. Sosiaalihuollon että 
vanhustenhuollon osalta palvelutarpeet on merkittävät verrattuna koko 
maan keskimääräiseen tilanteeseen. 

 Mitkä ovat tärkeimpiä keinoja henkilöstön saatavuuden turvaamiseksi 
Pohjois-Pohjanmaalla? 

 Henkilöstön saatavuutta voidaan parantaa nostamalla tehtäväkohtaisia 
palkkoja. Myös palkkausbonus lisäisi kiinnostusta työpaikkoja kohtaan.  

 Työntekijöiden työhyvinvointiin panostamalla, työmäärän 
kohtuullistamisella sekä takaamalla esihenkilöiden tuki työntekijöille 
vähentävät henkilöstön vaihtuvuutta.  

Esittelijä Puheenjohtaja 

Päätösesitys Merkitään tiedoksi. 

Päätös Merkittiin tiedoksi.


